ROCE: Marge Opérationnelle après Impôt (calculée avec un taux d'impôt effectif) / Moyenne des capitaux employés
Les capitaux employés comprennent le Goodwill Saatchi & Saatchi non reconnu dans les comptes consolidés IFRS

 18 millions d’actions : 10,8 millions annulées et 7,2 millions

conservées en auto-contrôle

 Prix total de 644,4 millions d’euros, ou 35,80 euros par action
(décote de 13,35% par rapport au cours de clôture de bourse
du 16 février 2012)

 Effet positif sur le bénéfice net par action dilué de l’ordre de

   7 % en année pleine

EVENEMENTS RECENTS –  FEVRIER 2012
RACHAT DE  18  MILL IONS D ’ACTIONS DE
DENTSU

29

2011 après

rachat

d’actions

2011

Ratio

Optimum

Dette nette moyenne / EBITDA(1) 1.00 0.45 < 1.50

Dette nette / Capitaux propres(2) 0.23 0.03 < 0.50

RATIOS FINANCIERS*
APRES LE RACHAT DES ACTIONS
DETENUES PAR DENTSU

30

* Ratios 2011 retraités après le rachat des actions détenues par Dentsu au 17 février 2011

(1) EBITDA : Marge opérationnelle avant amortissement

(2) N/A en 2010 car position de trésorerie nette positive de 106 M€ au 31 décembre 2010

31

REPARTITION DU CAPITAL

Après rachat d’actions
au 17 fév 2012

Au 31 décembre 2011

Elisabeth Badinter  20 072 340 10,99%  20 072 339  10,38%

Dentsu Inc  3 875 139 2,12%  18 102 255  9,36%

SEP Dentsu-Badinter  -  3 772 485  1,95%

Actions auto-détenues  13 667 403 7,49%  7 361 882  3,81%

Public  144 983 250 79,40%  144 048 984  74,50%

TOTAL  182 598 132 100%  193 357 945 100%

-10 759 813
actions annulées

 PUBLICIS GROUPE
L A  T R A N S F O R M AT I O N  S ’ACCELERE

32

LA TRANSFORMATION S’ACCELERE
PAYS EN CROISSANCE RAPIDE

33

24,3% 21,1%

PAYS EN CROISSANCE RAPIDE
AVANCEES STRATEGIQUES

34

 2006 2011

(% du revenu)

(en millions EUR) 1 416 M€ 925 M€

Pays en croissance rapide

24,1%

T2
2011

24,6%

T3
2011

T4
2011

25,9%

T1
2011

22,3%

 1 an d’avance sur nos objectifs

 Priorités :

– Croissance organique

– New business

– Renforcements par acquisitions

PAYS EN CROISSANCE RAPIDE

35

% revenu pays croissance
rapide dans le revenu
Groupe  2011

 6ème marché publicitaire mondial

 Publicis Groupe :
passage du 9ème rang en 2009 au 6ème rang en 2011

 1 500 collaborateurs, 12 agences

 6 acquisitions en 2 ans :

– Agences créatives fortes (Talent, DPZ)

– Renforcement de nos réseaux :

Tailor Made   Leo Burnett